t ii

Policratici de Curialū nugis.

que solidioribus animis faciant/habenda quidē proq̄il a lectio-
ne simpliciū:sunt que natura bone mentis oīno eiiciant/sunt q̄
digerant invsum morū aut eloquētē:sunt que indurent animā
& in fide & bonis operibus solam faciant cruditatē. Vix aut̄ in
uenietur scriptū in quo si nō in sensu/vel in verbis/non repiatur
aliquid quod vel prudēs lector emit̄it. Ceterū libri catholici tu-
tius leguntur & cautius/& gentiles simplicibus periculosi⁹ pa-
tent:sed in vtrisq; exerceri fidelioribus ingenii utileissimū est.
Nam exquisita lectio singulorū doctissimū:cauta electio melio-
rum optimū facit. Ut enim in libro saturnaliorū/& in epistolis
senecē ad luciliū legitur. Apes quodāmodo debem⁹ imitari q̄
vaganf & flores carpunt/deinde quicquid attulere/disponunt:
& per fauos diuidunt:& succū variū in vnū saporē mixtura qua-
dam/ex prop̄etate spiritus sui/mutant. Nos quoq; quicquid di-
uersa lectione quesuim⁹:conuertam⁹ in vsum ḷtutis:vt om̄ia
in ordinem gerendorū:rationis iudicio digerēte/coalescat. Nā
& in aio melius distincta seruantur:& ip̄a distinctio nō sine quo
dā fermento quo conditir vniuersitas:in vnius saporis vsū va-
ria libamenta confundit:vt etiam si apparuerit vnde sumptum
sit:aliud tamē esse q̄ vnde sumptū nosceſ appareat/qd & in cor-
pore nostro facere videmus sine omni opera nostra naturā. Ali-
menta que accipimus q̄diu in sua qualitate perseverant:& solida
innatāt/malo stomacho oneri sunt. At cum ex eo qd erant/
mutata sunt:tunc demum in vires transeunt. Sanguis ex diui-
no mandato diducitur:dum vitia declinātur. Pastor ecclesie re-
ptilia & immūda mactare precipit: & comedere. Quod licet
ad vocationē gentiū propriē referatur:vel exempli conformita-
te docere potest:vt iugulatis errorib⁹ gētiliū dogmata nequaq̄
horreamus. Dum innocentiam:frugalitatē:contemptū mūdi
docent pythagorici audiantur:dum animas quas in celum eue-
xerint retrudunt in corpora bestiarū:iuguletur vel plato. Nam
in eo pythagorā nimis securus est/q̄ sicut mortuos exviuis:ita
ex mortuis reciproce viuos fieri docuit/& pervaria corpora pro-
monū qualitate migrare. Vnde illud. Ipse ego iam memini
troiani tempore belli: Pātoides enforbus erā cni pectore leuo:
Hesit ab aduerso grauis hasta minoris atride. Sic ergo legant̄
vt auctoritas non preiudicet rationi. Nā & vrtica dum rosa les-
Sapiētie laus gitur:quandoq; manum tangentis vrit. Sapientia siquidem est
fons quidā de quo egreditur flumina que irrigant omnē ter-
ram:& non modo ortū delitiarū diuine page⁹ replent:sed etiā

Actuū. xij.

ad gentes pertransireunt: ut nec etiā ethiopibus omnino desint. In-
de sunt floridi: redolētes/et fructiferi orti gentiū. Quos si forte
simplex lector ingreditur semp̄ poetici illius meminerit. Qui
legitis flores/& humi nascentia fraga. Frigidus o pueri fugite
hinc/latet anguis in herba. Nam & poma hesperidū que draco
penugil seruat: null⁹ asportat ignau⁹: aut qui scripturas non q̄si
vigilans legerit: sed quasi dormitans somniauerit: ac si ad finē
legendorū vtens calcarib⁹ pperet. Certū est quia fidelis lector
et prudēs: & qui litteris ex amore inuigilat vitia semp̄ excludit
et in oībus accedit ad vitā. Hinc est illud doctoris doctorū hie-
ronymi. Ama scientiā scripturarum & carnis vitia nō amabis.
¶ Quid sit vere philosophari: et ad quē finem omniū scriptu-
rarum vergat intentio.

Capitulū. XI.

Hoc autē reuera philosophari est: et hic est multe le-
ctionis iocundissim⁹ & saluberrim⁹ fructus. Ipsa siqui
dem oīm rerū cōtinet disciplinā: et oīm moderatrix
vniuersis humane vite actib⁹/& verbis/& cogitatio-
nib⁹/modū & terminos ipsa cōstituit. Est tñ cui nec ipsa nouit
terminū p̄finire. Est cui in eo p̄scribit modū vt nō habeat mo-
dū. Quicquid agit aut loquit̄ illuc tēdit: qđ apud recte philoso-
phates nō habet terminū. Nā & ei⁹ substātia in eo cōsistit vt il-
lud nequaq̄ terminet. Si enī fm platonem philosoph⁹ amator
dei est. Quid aliud est philosophia nisi diuinitatis amor? Hoc
est vtiq̄ qđ terminari nō vult ne et ipsa qđ nō expedit finiatur.
Qđ enī finif esse desinit: et si amor dei extinguit̄/philosophie
nomen evanescit. Sic & incarnata sapientia dei cū multis p̄scri-
bat modū: deū sine modo precipit diligendū: nisi quia charitati
modus ille p̄scribit̄/vt deus sine termino amoris diligat. Qui
enī ait. Diliges pximū sicut teipsum. Idē p̄misit. Diliges dñm
deū tuū ex toto corde tuo/ex tota mēte tua/& ex totis viribus
tuū. Idē quoq̄ adiecit. In his duob⁹ p̄ceptis pēdet tota lex & p-
phete. Si ergo oīa que scripta sunt p̄phetis famulanf & legi. i.
si oīs doctrina illuc tendit vt homo subiect⁹ sit legi dei: quis am-
bit ad regnum charitatis vniuersa referri? Qui vero philo-
sophādo charitatē acquirit aut dilatat/summū philosophatis as-
secutus est finē. **¶** Hec est itaq̄ vera & imutabilis philosophā-
tiū regula vt sic in oībus legēdis/aut discēdis agēdis/aut omit-
tendis quisq̄ verset̄/vt pficiat charitati. Ipsa vero nunq̄ inanis
aut sola est: sed honestatē/modestia cū sobrietate:pudicitia &
aliarū venerabiliū vñtū cetū in ip̄m hōiem quē pietati p̄secat